PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2020
	г. Заозерный
	№ 148-п

Об утверждении Положения о премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Положение о премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений согласно приложению  № 1.

            2. Создать и утвердить состав комиссии по отбору кандидатов на присуждение премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений согласно приложению № 2.

            3. Признать утратившим силу постановление главы района от 15.06.2007  № 156-п «Об утверждении Положения о премии Главы Рыбинского района».

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Алёшечкина.
           5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 16.03.2020 № 148-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений
1.Общие положения

           1.1. Премия главы Рыбинского района является именной муниципальной премией и учреждается для поощрения лучших выпускников учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, проявивших себя в различных сферах деятельности и внесших вклад в развитие Рыбинского района.

           1.2. Премия присуждается в следующих номинациях:

- за высокие результаты в интеллектуальной деятельности (очные олимпиады, научно – практические конференции, отличная учеба);

- за высокие достижения в творческой деятельности (очные выставки, фестивали, конкурсы художественного, технического творчества):

- за высокие достижения в спортивной деятельности (соревнования по различным видам спорта);

- за высокие достижения в общественно-полезной деятельности (социальные акции, проекты, волонтерская деятельность );

           1.3. Средства на выплату премии лучшим выпускникам (далее - премия) носят целевой характер и не могут быть использованы получателями бюджетных средств на другие цели.

           1.4. Ежегодно устанавливается не более 30 именных премий. Размер премии составляет не более 3000(три тысячи рублей) для отличников учебы и не более 2000 (две тысячи рублей) для выпускников, имеющих творческие и спортивные достижения, а также достижения в общественно – полезной деятельности без учета налога на доходы физических лиц.

           1.5.Присуждение премии оформляется распоряжением администрации Рыбинского района на основании коллегиального решения комиссии по отбору кандидатов на получение премии лучшим выпускникам района (далее – комиссия).

           1.6. Организацию и координацию работы по присуждению премии осуществляет Управление образования администрации Рыбинского района (далее – Управление).

           1.7. Премия вручается в торжественной обстановке главой Рыбинского района или по его поручению представителем администрации Рыбинского района, при проведении торжественного приема главы Рыбинского района.

           1.8. Лауреатами премии не могут быть лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, лица, подвергнутые административному наказанию на дату подачи заявки на соискание премии, а также творческие коллективы.

2. Порядок выдвижения соискателей и определения лауреатов премии

           2.1. Право на выдвижение соискателей на присуждение премии главы Рыбинского района предоставляется муниципальным учреждениям образования, культуры, физической культуры и спорта.

           2.2. На каждую кандидатуру, заявленную на соискание премии, выдвигающая организация составляет представление, мотивирующее его выдвижение и содержащее анкетные данные кандидата, и общую оценку его достижений за последние 3 года, предшествующих дате, указанной в пункте 2.3.настоящего Положения, с приложением подтверждающих документов по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.

2.3. Документы на соискателей премии главы Рыбинского района подаются до 10 мая в Управление образования администрации Рыбинского района по адресу: г.Заозерный, ул.Калинина, 2.

           2.4. Конкурсная комиссия в срок до 15 мая рассматривает предоставленные документы, определяет лауреатов премии главы Рыбинского района и информирует выдвигающую сторону о дате проведения торжественной церемонии награждения.

           2.5. Заседание комиссии считается правомочным при участии на заседании не менее двух третей состава комиссии. Решение комиссии о присуждении премий принимается простым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего числа присутствующих.

           2.6. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол хранится в Управлении образования администрации Рыбинского района в течение трех лет.

                                      3.Порядок вручения  премии

           3.1.Выплата премии осуществляется Управлением образования администрации Рыбинского района за счет средств районного бюджета, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» на соответствующий финансовый год и плановый период.

           3.2.Организационная и техническая работа по объявлению конкурса, проведение торжественной церемонии вручения премий осуществляется Управлением образования администрации Рыбинского района.

,

                                                                                     Приложение 1

                                                                                           к Положению о премии

                                                                                            главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных

                                                                                            образовательных учреждений
                   Представление на соискателя премии главы Рыбинского района
1. Конкурсная номинация (подчеркнуть):

за высокие достижения в интеллектуальной деятельности;

за высокие достижения в творческой деятельности;

 за высокие достижения в спортивной деятельности;

за высокие достижения в общественно-полезной деятельности.

2. Фамилия____________________________________________________________
Имя__________________________________________________________________

Отчество______________________________________________________________
3. Дата рождения ______________________________________________________.
Паспортные данные____________________________________________________

4. Адрес места жительства______________________________________________

5. Место учебы_________________________________________________________
6. Информация о наличии у соискателя неснятой или непогашенной судимости, или административного наказания на момент подачи заявки___________________

7. Выдвигающая организация_____________________________________________
8. Краткая характеристика основных достижений кандидата, мотивирующая его выдвижение в данной номинации, с указанием направления работы, участия в олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, спортивных состязаниях, другой информации о соискателе_______________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Подтверждающие документы___________________________________________
_____________________________________________________________________
10. ФИО руководителя                                                                        Подпись, печать

                                                                                     Приложение 2
                                                                                           к Положению о премии

                                                                                            главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных

                                                                                            образовательных учреждений
                                                                                           Руководителю Управления образования

                                                                                    администрации Рыбинского района

                                                                                     Т.Н.Ксензовой

                                                                                     от _______________________________

                                                                                    __________________________________

                                                                                    зарегистрированного по адресу:

                                                                                    ___________________________________

Согласие на обработку персональных данных
Я, _______________________________________________________________ ,
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Управлению образования администрации Рыбинского района на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных (данных моего ребенка ФИО, дата рождения), а именно: фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты рождения, адреса, паспортных данных и другой информации, предоставленной в Управление образования администрации Рыбинского района.

_____________                         _____________                _______________

      (дата)                                      (подпись)                  (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 16.03.2020 № 148-п

Состав комиссии по отбору кандидатов на присуждение премии главы Рыбинского района лучшим выпускникам муниципальных образовательных учреждений

	Алёшечкин Денис Васильевич
	- заместитель главы Рыбинского района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Ксензова Татьяна Николаевна
	- руководитель Управления образования администрации Рыбинского района, заместитель председателя комиссии

	Эрбис Лилия Анатольевна
	- ведущий специалист отдела общего образования и воспитания Управления образования администрации Рыбинского района, секретарь комиссии

	Усова Валентина Васильевна
	- начальник отдела по делам культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района, член комиссии

	Севостьянов Константин Евгеньевич
	- директор МКУ КФиС Рыбинского района, член комиссии

	Хорош Светлана Степановна
	- директор МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района, член комиссии

	Кайзер Татьяна Евгеньевна
	- директор МБОУ ДО «ДШИ г.Заозерного» Рыбинского района

	Терешкова Наталья Валентиновна
	- директор МБУ «Спортивная школа Рыбинского района», член комиссии

	Гринимаер Елена Эдуардовна
	- директор МБУ «Молодежный центр Рыбинского района», член комиссии

	Соболева Мария Петровна
	- главный специалист отдела по делам культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района, член комиссии